(z) El autor invoca á Dios contra los idólatras.
(z') Y el Deuteronomio, c. 21: para que se quite de vuestro medio el mal, y todo Israel tema.
(z'') El autor pide por la conversión de los idólatras.

confractos alliga, abiectos reduc, perditos quære; quia dispersant sunt oues tuæ, & factæ sunt in deuorationem bestiaram: eo quod non permittitur pastori oues tuas reducere; auerte oculos tuos à fornicatione eorum, & habita in medio eorum & aperi cor eorum in lege tua, & in præceptis tuis da eis cor nouum, vt te colant, te adorent, te timeant, & quem misisti Iesum Christum Filium tuum, qui tecum, & cum Spiritu Sancto viuít, & regnat per æterna sæcula. Exaudi, Domine, preces serui tui. Amen

No todos son idólatras.

Dogmatores aliqui homines, et pueros sacrificant modo.

Laudibus commendat Reges nostros Catholicos. Ferdinandum, & Elisabet.

Sed absit à me, vt omnes Indos huius Prouinciæ idolorum esse cultores, dicam: cum præsertim centum millia virorum incolarum sit numerus; sed quinque, vel decem millia esse dicam, secundum diuersas Prouincijs, in quibus passim comprehendimus incidere, & reincidere aliquos. Et cum hoc Deo tantum sit manifestum, non est nobis noscere occultum: sed per ea, quæ frequentius accidunt, licet numerare. Noui enim Prouinciã duo millia viros habentem, in qua singulis annis centum capiuntur in hoc peccato, Parrocho euigilante. Et sic de singulis Prouincijs, licet non de omnibus. Sed proh dolor! ad aures nuper peruenit, quòd his temporibus homines sacrificant & filias teneros, vt ab ipso Episcopo Magistro Gundicalvo de Salazar audiui, qui modò hæc inquiri iudicialiter, & aliquos dogmatores in carcere detinet. Quod quidem elapsis temporibus nunquam audiui, neque in causis à me terminatis inueni, sed tantum aues, vel caniculos, vel ceruos, & his similia immolasse cognoui. Quòd si tam pauci sunt idolorum cultores, vel pauciores, vt aliqui existimant, non durum videbitur, si dogmatores ab Episcopo exulent extra totam Iucatanensem Prouinciã ad Regis præsidia de la Habana, & S. Iuan de Vlúa, & pessimos, vel deteriores dogmatores sæculari tradantur iudicio, & furca suspendantur, & igne comburantur, maturo consilio habito, & ad Regem nostrum Philippum causa deducta, & Inquisitoribus, qui Mexici resident consultis, vt iure cautum est in cap. per hoc de hæret. lib. 6. ibi: «Teneantur sibi inuicem communicare processus, quia satius est, medicinam tempore opportune adhibere, quam post morbi duritiam, secundum carnem: principijs obsta serò medicina paratur, cum morbi longas conualuere vias.»